

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 14 Kwietnia v. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 13 godz. 3 z połu.	27 cal. 8, 1 lin.	+ 9, stopn.	Południowy	Zachmurzone
	— 13 godz. 10 wiecz.	27 — 7, 8 —	+ 4, —	Południowy	Pochmurne
	— 14 godz. 5 z rana	27 — 8, 0	+ 1, —	Zachodni	Pochmurne

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Wilno, dnia 12 kwietnia.

Jaśnie Wielmożny Litewski Wojenny Gubernator, *Alexander Michałowicz Rzymski Korsakow*, miał szczęście w dniu dzisiejszym otrzymać przez Jaśnie Wielmożnego Marszałka Dworu, *Cyryllego Alexandrowicza Naryszkina*, przy oświadczeniu najlaskawszego Najjaśniejszej Cesarzowej Jeymości, *ELIZBIETY ALEXIEJEWNY*, podziękowania, za urządzenie i porządek w czasie przejazdu Cesarzowej Jeymości przez guberniją wileńską; z portretem Najjaśniejszej Pani tabakierę, osypaną kosztownymi brylantami.

Petersburg, dnia 6 kwietnia. Liczący się przy heroldyi, były gubernator penzeński, rzeczywisty radca stanu, *Xiążę Galiczyn*, najlaskawiey mianowany radcą tajnym i otrzymał rozkaz zasiadania w Rzządzającym Senacie.

Wice-dyrektor departamentu medycznego, radca stanu, *Ruskoni*, najlaskawiey mianowany leib-chirurgiem dworu Jego Cesarskiej Mości.

Paziami dworu Jego Cesarskiej Mości: *Xiążę Dymitr Cycjanow*, *Xiążę Włodzimierz Sołtykow*, *Xiążę Teodor Cycjanow*, *Teodor Szewicz*, *Karol Kronsztet*, *Grzegorz Gogel*, *Hrabia Edward Pire*, *Xiążę Mikołaj Mesczerski*, *Antoni Kronsztet* i *Alexander Rostowcow*, za okazany postęp w naukach, najlaskawiey podniesieni na kamerpaziów.

Komitet Bibliynego Towarzystwa Rossyjskiego postanowił wydrukować 5,000 exemplarzy Biblii Polskiej, tłumaczenia X. Jakuba *Wyuka*, podług Wulgaty; i 5,000 exemplarzy Biblii niemieckiej podług edycyi halskiej. (P.P.)

Podług *Ruskiego Inwalida*: Najmilszowiey mianowani kawalerami orderów: ś. *Włodzimierza* 4 klasy: *Kimbar* prokurator gubernialny mohilewski, i podolski *Rudnicki*, oraz prezydent wileńskiego głównego sądu, *Bieliński*; ś. *Anny* 2 klasy: *Hrabia Moll* marszałek dyneburski; ś. *Anny* 3 klasy *Trubczyński* assessor sądu głównego gubernii witebskiej, i mohilewskiej *Smolaninow*, *Rożański* assessor sądu głównego 1go departamentu gubernii wołyńskiej, i teyże gubernii komornik *Kudracow*; zostający w obowiązku sekretarza Senatu *Reyaler*. Wileński strapczy spraw kryminalnych *Chądziński*; sekretarz sądu głównego gubernii

mohilewskiej *Chocanowski*, i wołyńskiej, *Nowicki*; *Szukit* prezydent ziemski kowieński; *Jazdowski* prezydent ziemski wileński i *Niepokoyczycki* prezydent ustanowionej w Wilnie kommissyi dla rozpoznania mieskich nadużyć.

KRÓLESTWO POLSKIE.

z Warszawy, dnia 17 kwietnia.

W zeszłym miesiącu marcu pogoda była tu ciągle prawie niestała. W pierwszych dniach b. m. nastął czas wiosenny; od kilku dni ciepło doszło tu do kilkunastu stopni w cieniu, a onegdaj dnia 15 b. m. z wieczora mieliśmy grzmot i błyskawice.

FRANCYA.

Jedna z tutejszych gazet umieściła co następuje: „Marszałek *St. Cyr.* objawszy ster ministeryum woyny, zajął się troskliwie urządzeniem woyska. Woysko to, które teraz bardzoy narodowém nazwać można, powróci wkrótce do stanu w jakim być powinno.”

P. Aloizy Sennefelder, wynalazca litografii, rodem z *Munich*, otrzymał od rządu francuzkiego patent za nowy wynalazek, który nazwał *papyrografia*, za pomocą którego sztuczne tablice z tektury mogą służyć zamiast tablic kamiennych, i tak doskonale na nich wyciskać można, jak na kamiennych.

P. Veillou podał rządowi naszemu plan poprawienia telegrafow. Zapewnia, iż podług jego sposobu, możnaby na dzień 3,000 listów w różne strony rozesłać i odebrać na nie odpowiedź. *Veillou* ma szczególniey na względzie udzielanie wiadomości handlowych.

Na okręcie, przybyłym z *Kalkutty* do *Havre*, znajduje się owca kaszemirska, którą akademia w *Kalkucie* podarowała dla muzeum paryzkiemu. Takąż owcę, posłał Lord *Moir*, wielkorządca, do Anglii.

PRUSSY.

Berlin dnia 10 kwietnia. Dnia 6 b. m. wydał Krol Jmć rozkaz gabinetowy do ministra interessów duchownych i publicznego oświecenia, wyrażający: „iż z powodu urządzenia W. Xiążęcia Sasko-Weymarskiego względem cudzoziemcow uczących się w Uniwersytecie w *Jena*, młodzież z krajow pruskich, biorąca tam nauki, ma być natychmiast odwołaną i na dalsze nauki w uniwersytetach

„krajowych uczęszczać powinna. Ktoby zaś tego nie dopełnił, nie otrzyma żadnego urzędu w kraju.”

N I E M C Y.

Na sessyi drugiej Izby dnia 26 z. m. kilku deputowanych mówiło o pojedynkach. P. *Mehmel* radził roztrząsnąć istniejące w tej mierze prawa i ustanowić sądy honorowe. P. *Behr* żądał, aby bez żadnego wyjątku rozciągano przepisane kary na tych, którzyby się pojedynkowali. P. *Sturz* oświadczył, iż pojedynek jest wzajemnie umówioném samobójstwem, i że zwyczajnych praw o zabójstwie nie można stosować do pojedynków. P. *Kurz* przytoczył, iż przez 20 lat nie było żadnego pojedynku w prowincjach nadreńskich, i przypisał to publicznemu odbywaniu sądów, które wyrokowały o zadosyć uczynieniu dla obrażonego.

Sessya teyże Izby d. 30 z. m. była nader burzliwa. Gdy miano głosować o przejrzeniu praw względem pojedynków, deputowani *Kurz*, *Keller* i *Koster* żądali, aby powiaty nadreńskie od nowego prawa wyłączono. Po długich narzecze sporach, przyjęła Izba wniosek względem roztrząśnienia dotychczasowych praw o pojedynkach. Naradzała się potem nad projektem względem opłat nakładanych na gminy, powiaty i obwody. PP. *Seuffert* i *Behr* oświadczyli, iż rząd niepowinien jednostronnie obciążać gminy rozmaitemi opłatami. Następnie była mowa o powiększeniu płacy nauczycielom szkolek wiejskich, których wielu ma na dzień tylko 15 krayerow. Sessya ta trwała do godziny 10 wieczorem.

Z powodu świąt wielkanocnych, seym związku niemieckiego odłożył posiedzenia swoje do d. 18 kwietnia, a tymczasem zasiadający na nim posłowie otrzymają od dworów swoich przepisy względem interesów westfalskich, któremi się tenże seym zatrudni.

Gazety niemieckie przypominają teraz następującą wiadomość o zamachu na życie *Napoleona Bonapartego* w *Wiedniu* roku 1809. „Pewny 17stoletni młodzieniec, nazwiskiem *Stabs*, syn pastora luterskiego w *Erfurcie*, przyjemny i łagodny postaci, postanowił być oswobodzicielem Niemiec. Bywał codziennie w pałacu *Schönbrunn*, głównej kwaterze *Napoleona*. Pewnego dnia, gdy ten w towarzystwie adiutantów swoich wychodził z pokojów na paradę wojskową, młodzieniec zbliżył się do niego chcąc go pchnąć sztyletem, i byłby to zapewne uczynił, gdyby *Duroc* (a podług innych *Andreossy*) nie był go kazał zaraz przytrzymać. Zaprowadzono młodzieńca do pokoju, gdzie się bardzo wiele ludzi zebrało i gdzie w ich obecności miał *Bonaparte* następującą z nim rozmowę: *Pytanie*: kto WPan jeste? — *Odpowiedź*: ten, który postanowiłem uwolnić oycyznę od tyra. — *Pytanie*: musisz być obłąkanym. — *Odpowiedź*: nie byłem nim i nie jestem. — *Pytanie*: czy masz współników? — *Odpowiedź*: więcej niż sto; wszyscy postanowiliśmy to uczynić, co mi się nie udało (przetrzęsiono młodzieńca, i znalaziono przy nim dwa wizerunki). *Pytanie*: Co to są za wizerunki? — *Odpowiedź*: jeden jest mo-

jego oycia, a drugi mojej kochanki. — *Pytanie*: niedziuku! gdybyś miał synowskie uczucie dla rodziców i gdybyś czuł miłość dla swojej kochanki, nie byłbyś się skłonił do zabójstwa. —

Odpowiedź: chęć otrzymania błogosławieństwa od mojego oycia i oycyzny, przywiodła mnie do tego czynu; nigdybym nie pozyskał ręki kochanki mojej, gdybym jej nie był obiecał, iż skropiony krwią tyra. oycyzny mojej, do niej powrócę. — *Pytanie*: oświadczyć publicznie, iż pomieszanie zmysłów przywiodło cię do tak okropnego zamysłu, a przyrzekam ci przebaczenie. — *Odpowiedź*: możesz się przekonać, iż to nie było pomieszanie zmysłów; każ mi odwiązać ręce, i oddaj mi sztylet, a zobaczysz, czy dobrze ugodzę. — W kilka godzin potem rozstrzelano śmiałego młodzieńca; a oyciec i kochanka jego wkrótce umarli.

A F R Y K A.

Piszą z wyspy *s. Ludwika* na brzegach *Senegalu*: przybyło tu wiele europejskich okrętów, i wiele jeszcze jest spodziewanych; nie licząc wyprawy francuzkiej. Osada zawalona jest towarami lecz nie ma żadnego na nie odbytu. Oczekują z niecierpliwością przybycia wyprawy, żeby widzieć jak rzeczy pójdą. Wyprawiono już kilka tysięcy funtów bawełny, bardzo piękney, a która będąc lepszą przez staranniejszą uprawę, żadney inney nie ustąpi wdobroci.

Wyprawa nasza do *Galam* nie zupełnie w swych skutkach odpowiedziała oczekiwaniu. Wyszła stąd 17 sierp. (1818), na dziewięciu czy dziesięciu okrętach i trzy miesiące straciła żeglując wgórę rzeki prawie 300 mil francuzkich. Żegluga takowa jest bardzo niebezpieczna, ponieważ puszczać się na nią trzeba w czasie najmocniejszego śpięku słońca i w najgorszą porę roku.

Wyprawa angielska majora *Grey*, która w roku przeszłym wypłynęła z *Gambii* dla rozpoznania *Nigru*, musiała się zatrzymać w *Galam* dla deszczów, które trwały przez sierpień, wrzesień i październik, i jak powiadają, dla niektórych nieprzewidzianych przeszkód. Teraz złączyła się z naszą, która stanęła nie wdawnej warowni *s. Józefa*, lecz kilka mil niżej rzeki *Falemskiej*. Oficer jeden angielski przybył z zastoną zbroynych murzynów do *Sego*, gdzie major *Grey* chce zbudować niewielki statek, na którym popłynie dla rozpoznania koryta *Nigru*.

Pan *Mollien*, młodzieniec od lat 20 do 22 wieku mający, zwiedził w roku przeszłym krajny skropione rzekami *Gambiją* i *Rio-Grandę*; odkrył źródła obu tych rzek, i dostał się aż do *Timbu* czyli *Tiembo*, stolicy *Fulahow* południowych. Jest to miasto wcale różne od *Tombuktu*, od którego o 300 lub 400 mil francuzkich jest odległe. Utrzymuje, iż odkrył prawdziwe źródło *Senegalu*, które, podług jego opisanja, byłoby daleko niżej na południu, niżli dotąd rozumiano. Przewyciężywszy niebezpieczeństwa i niewygody nieoddzielne od wędrówek po krajach barbarzyńskich, mężny ten młodzieniec powrócił przez wyspy *Bissagos*, do osady senegalskiej, i przybył do wyspy *s. Ludwika*, dnia 15 stycznia.

1. Z pomiędzy wielu rzeczy i towarów, które się ciągle w domu W. Szwarca pod N. 75 na Zamkowej ulicy przez publiczną licytację, która się znowu dnia 15 apryla zaczyna, znajdują się też dwa pantaliony, z których jeden, nie tylko że ma ton szczególniejszy, lecz też zewnątrz dobrym mahoniowym drzewem jest wykładany, drugi zaś smyczkowy na baranich strónach, również mahoniowem drzewem zewnątrz obłożony, dla swojej rzadkości uwagę słuchających na siebie ściąga. Jeżeli się kto z amatorów takowych instrumentów znajdzie, raczy się udać dla publiczney licytacji do wyżej wzmienionego domu, gdzie się przekonano o najsłuszniejszym ocenieniu takowych instrumentów. Oprócz tego ma się przedawać przez licytację w tymże domu kareta angielska podwójna do podróży. Karol Szwarz.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Excerpt z Protokółu Sądowego Ziem. Pttu Wileyskiego w dacie niżej wyrażonej zapisanego oświadczenia pod pieczęcią urzędową Ziem. tegoż Ptu roku 1819 februaryi 11 dnia stronie jest wydan.

Roku 1819 mca februaryi 11 dnia oświadczenie imieniem JWW. Jana Marszałka i Kazimierza Prezydenta Sądów Gran. appellacyjnych urzędników Ptu Wilej. braci rodzonych Oskierków czyni się w treści następney: iż dekretem Sądu taxatorsko-ekdywizorskiego w dobrach Januszewie w Ptcie Wilej. sytuowanych, na dniu 23 februaryi 1818 roku ogłoszonym, po zrekognoskowaniu dla JWW. i WW. kredytorów zeszłego Józefa Oskierki, summ należnych, decydowane zostały na realność onych juramenta, z przeznaczeniem na wykonanie od daty dekretu sześciomiesięcznego terminu, przed Sądem lub Regentem w bliższych każdym powiatowych subseliach; a w zdarzeniu nieoprzyśiężenia przez którego z kredytorów, amissyą w całej rzeczy zapowiadając: schedy nieoprzyśięgających objąć oświadczającym się dziedzicom zachowano wolność. Jżby zatem oświadczający się dziedzice mogli powziąć dostateczne przekonanie, którzy zlokateruszow w kategoriach nieappellowanych i gdzie wykonali przysięgę, a którzy takowej nieuzupełniając rzecz całą oddali amissyi, przez niniejszą odezwę wszystkich JWW. i WW. wierzycieli, o złożenie świadectw wykonanych juramentów w kancelaryi Sądu Ziemsk. Pttu Wileyskiego do daty dnia 23 apryla idącego roku upraszają. Za niezłożeniem jakowych świadectw w powyższym terminie, że rzecz za uległą amissyi poczyta się, i że oświadczający się dziedzice stosownie do warunków dekretu zachowają się ostrzegają, w jakowym względzie niniejsze przed Sądem i powszechnością czyniąc oświadczenie, one do wiadomości każdego przez trzykrotną awizację Kuryera Litewskiego komunikować przedsiębiorą. U tego oświadczenia podpis w protokule takowy. Zanoszący takowe oświadczenie podpisuje:

Kazimierz Niewiarowicz.

Roku 1819 miesiąca febr. 21 dnia. Przed Sądem Grodzk. Pttu Wileńsk. stawając obecnie WJP. Elias Lewicki Adwokat Subsel. Wileń.

Excerpt niniejszy oświadczenia z Protokółu Sądowego Ziemsk. Pttu Wileysk. przez JWW. Oskierków zanesionego do akt podał.

Michał Sawicki Prezydent Grodz. Pttu Wileńsk.
Karol Romanowicz Sędz. Grodz. Pttu Wileńsk.
Józef Naborowski Grodzki Wileński Pisarz.
Zgodno z protokółem Sądowym Antoni Dobrogost Kolnicki Ziemsk. Pttu Wileys. Regent.
Jest w aktach Grodzk. Pttu Wileńsk. świadczą Józef Bohusz Grodzk. Pttu Wileńsk. Regent.

2. Excerpt oświadczenia w dacie niżej pomienioney zapisanego z Protokółu Magistratu miasta Minska w roku terażniejszym 1819 marca 30 dnia pod pieczęcią urzędową tegoż Magistratu stronie potrzebującej jest wydan.

Roku 1819 marca 29 dnia. Na urzędzie JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI magistratu miasta Minska oświadczenie imieniem Barbary i Krystiana Berkmanow z następnego powodu zapisuje się i do gazety Kuryera Lit. podaje się. Berkmanowie nabywszy prawem wieczności dom w mieście Mińsku na ulicy Zybickiej położony od Juszyńskich i tytular. Sowiutnika oraz żony jego Hulakinow, znaleźli kredytorów, którzy za kredyta tymże Juszynskim poczynione szukali ewikcyi na domie przy oświadczających się nabytym. W kolei czego zyskali dekret w Sądzie magistratu Mińskiego Sądzący opłatę summ dla kredytorów na nowonabywaczach domu ewikcyi uległego, jakowy przy Juszyńskich został zaskarżony. Na skutek czego nastąpiła Sądu Gł. Mińskiego drugiego departamentu rezolucya utwierdzająca wyrok magistratu Mińskiego, obu temi dekretami po opłacie summ dla kredytorów należnych zwrot dwóch obligow od imienia oświadczających się powydawanych, jednego na rubli srebrem dwieście drugiego na rubli takichże sto był dla nas Berkmanow udeterminowany, Ani Juszynscy ani Hulakinowie nie pozwracali dotąd obligow Berkmanow, pomimo tego, że ciż Berkmanowie kredytorów onych już splacili, dla czego aby o takowe obligi nikt w żadne układy nie wchodził onych nie nabywał, jako już, na skutek dwóch dekretów w górze pomienionych, opłconych, takowym oświadczeniem publiczność zawiadamia się i że nikt za powyższemi obligami u nas debitorów mieć satysfakcyi nie może i niebędzie zapowiadamy. U tego oświadczenia podpis takowy Krystian Berkman. Zgodził z Protokółem Adam Makarowicz pisarz.

2. Niżej podpisany, w obwodzie Białostockim, Ptcie Bielskim, parafii Tobczewskiej, okolicy Trzeszczkowie mieszkający, podaje do wiadomości, i każdego ktoby mógł wiedzieć lub słyszeć uprasza, czyli meznajduje się gdzie w życiu Tomasz po Wiktorzynie i Zuzannie z Trzeszczkowskich Wyszyńskich Syn, Jego corka Tekla Monika lub inne po nim rodzeństwo, który to Tomasz Wyszyński wraz z corką swoją Teklą Moniką i innemi niewiadomymi po imionach dziećmi w roku 1782 z obwodu Białostockiego Powiatu Bielskiego, parafii Topczewskiej nie wiadomo w ktore strony wzdaliwszy się, do dnia dzisiejszego nie jawił się, i o miejscu swej bytności nie uwiadomił. — Nie

mogąc więc najbliższy z rodziny, prowadząc przez lat kilka proceder, przyść do posesyi części szlacheckiej majątku na okolicy Trzeszczkowie i innych położonej, na nich prawnie przypadającej; podają do wiadomości przez niniejszą gazetę, iż jeżeliby gdzie znajdował się wyż wyrażony Tomasz Wyszynski, jego córka, lub kto z jego potomstwa, aby się jawni w przeciągu 2ch miesięcy do swej sukcesyi, lub zgłosili przez pismo do niżej podpisanego; i o miejscu swej bytności donieśli. A ktoby obcy wiedział lub słyszał o życiu lub śmierci pomienionych osób, aby raczył przez Białystok i Bielsk uwiadomić, najpokorniej uprasza.

Xiądz Ex-Bazylian Stanisław Topczewski.

2. W sprawie W. Pawła Wygonowskiego b. Sędziego Ziem. Ptu Brzes. z W.W. Maryanną z Dłużewskich matką, Cestawem synem Wygonowskimi sukcesorami s. p. Jana Wygonowskiego, oraz dalszemi pozwanymi, zapadł w Sądzie Gl. 2 Depart. Guber. Grodzień. w dniu 6 listopada przeszłego 1818 roku dekret, pretensją W. Pawła Wygonowskiego i wszystkich s. p. Jana Wygonowskiego wierzycieli pod rozpoznanie jednego tylko Sądu to jest Ziem. Ptu Brzes. odsyłający, z przeznaczeniem aby pomieniony Sąd Ziem. Brzeski, rezoluwując prośby W. Pawła Wygonowskiego do Sądu Gl. o naznaczenie tacy i exdywizyi debitora majątku przyniesione, dla większego przekonania się o potrzebie takowej exdywizyi, wezwał przez Gazety wszystkich mających pretensye do majątku nieraz rzeczony już nieżyjącego debitora, gdyby ci do pomienionego Ziem. Brzes. Sądu z dowodami takowych stawili się i w onym zadecydowanie zyskali — Skutkiem jakowego Sądu Gl. 2go Depart. wyroku, rozpoczęta już jest w Sądzie Ziem. Ptu Brzes. w powyższym przedmiocie sprawa i dekretem tego Sądu w roku teraz. 1819 dnia 5 februaryi zapadłym uznana została, tak przez dziedziców majątku debitora jako i stawających w Sądzie do tego majątku pretensorów od dnia 1 julii do dnia 11 tegoż miesiąca dopełniać się mająca wszelkich papierów stronom do sprawy takowej służących i potrzebnych komportacja, a po dopełnieniu takowej dalsze nastąpi, podług przepisu praw decydowanie, mocą którego stosownie do wielości okazanych na Sądzie długów s. p. Jana Wygonowskiego, przeznaczona lub nieprzeznaczona będzie taxa i exdywizya majątku po nim w Pcie Brzes. pozostałego. Dla czego Sąd Ziem. Ptu Brzes., niniejszym wzywa wszystkich s. p. Jana Wygonowskiego wierzycieli i różne do niego mających pretensye, aby ci w nieraz rzeczonym Sądzie Ziem. Ptu Brzes. jako jednym tylko do sprawy wierzycieli i pretensorów z sukcesorami debitora przeznaczonym, w dowodzeniu swoich należności, podług porządku prawa W. X. Lit. stawali, ponieważ kiedy między stawającymi zapadnie tylko wyrok i mocą onego dla takowychże uznana być może taxa i exdywizya majątku debitora, nieprzychodzący więc z swojemi pretensyami do Sądu, uleżby mogli wypadkom, jakie w sprawie konkursowej często są praktykowanemi. Dat w Brześciu Litewskim 1819 roku dnia 8 mca februaryi v. s.

Klemens Wisłocki Prezes Sądów Ziem. Ptu

Brzes. Kajetan Wysocki Sędzia Ziem. Ptu Brzeskiego. Tomasz Podgórski Pisarz Ziem. Ptu Brzeskiego.

2. Niżej podpisany z polecenia Kapituły Wileńskiej, podają do wiadomości, ażeby z powodu śmierci X. Józefa Bogustawskiego Kanonika Wileńskiego zaszczyt na dniu 14 marca 1819 roku; tak prawni jego sukcesorowie jakoteż i ci którzyby mieli słuszną pretensją do s. p. Bogustawskiego, stawali bez zwłoki w Wilnie dla rozebrania spadków po zmarłym pozostałych. Także uwiadamia, że będzie wybywać się przez publiczną licytacją kocz, konie ze wszelką uprzężą, siano, owies, drwa i inne niektóre rzeczy po zmarłym zostale, w dniu 14 kwietnia b. r. o godzinie 9tej ranney na ulicy Zamkowej w kamienicy pod Nrem 142, w przytomności Mikołaja Podgórskiego jako kuzyna zmarłego i członków do tego przez Uniwersytet, Kapitułę i Policją wybranych. Dnia 11 kwietnia 1819 roku w Wilnie.

X. Szymon Poraziński Prokurator i K. K. K. W.

2. Starostwo Oniekszyńskie w Wilkomierskim Powiecie leżące, Najwyższym JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI Ukazem w dniu 14 febr. roku teraz. 1819 nastalym, najmiłostiwiey darowane zostało na lat dwanaście od 12go teraz. apryla zaczynające się i wciąż po sobie idące, bez opłaty do skarbu kwarty, JW. Chersonskiemu Wojennemu Gubernatorowi, Hrabiemu Lanżeronowi, który jak z zalecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora i wielu orderow Kawalera Rzymskiego Korsakowa na dniu 5 tego miesiąca izbie Skarbowey Litew. Wileń. danego widzieć się daje; w celu przelania komukolwiek swego prawa przed terminem ekonomicznym tegorocznym, ma zestać od siebie do teyże izby skarbowey pełnomocnego Plenipotentą, dla ostatecznego w tém interessie ułożenia się, o czem mający zamiar nabycia dwunasto-letniej arendowney Starostwa Oniekszyńskiego posesyi lub administracyi onego, przez niniejsze ogłoszenie zawiadamiają się, aby racyli na termin kontraktowy do Izby Skarbowey Wileń. przybyć, dla zrobienia w rzeczonym obiekcie, z spodziewanym wódtce od Hrabi Lanżerona Plenipotentem układu. Roku 1819 apryla 10 dnia.

Sowietnik Listowski.

Felicyan Malewicz wydziału Ekonom. Sekr.

3 Na ulicy Zamkowej, w Kamienicy zeszłego JW. Wołłowicza Podkom. pod N. 158 jest do przedania scheda W. Ferdynanda Borzymowskiego Sędziego Ziemsk. Slonim. na 2gim piętrze, wszystkie pokoje z galeryą, ze stajnią, sklepem i innymi potrzebnymi wygodami, za cenę przystępną, o której, chcący nabyć, dowie się u W. Bogustawa Białobłockiego Adwokata Sądów Głównych mieszkającego pod Królewskimi młynami w domu Czarnockiey.

Wyjeżdżają za granicę.

1. Do Polski i Austryi przybyły z Warszawy, Andrzej Rudzicki Starosta Nowomieyski z służącym Mateuszem Jarkoskim, do wód mineralnych.

2 Do Królestwa Pruskiego i Saksonii Gubernii Wileńskiej Oszmiańskiego Powiatu obywatela Rafała Popławskiego, Fabryczny Pisarz Jan Rozwodowski z furmanem Zelmanem Eilowiczem Radnickim.